PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2015     № 98-па
       с.Булава
Об организации и проведении информирования населения о принимаемых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний на территории сельского поселения
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с целью проведения информирования населения по противопожарной пропаганде и обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, администрация сельского поселения «Село Булава»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Специалистам администрации сельского поселения осуществлять противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства через – оформление уголков, рекламные продукции (баннеры, плакаты), распространение листовок, памяток, устную агитацию, проведение бесед и лекций, проведение инструктажей по пожарной безопасности.
         Срок – постоянно.

         2. Учреждениям культуры (дом культуры, библиотека, национальный центр с.Булава, детская художественная школа ):

         2.1. Оформить тематические выставки по противопожарной пропаганде и обучению населения мерам пожарной безопасности.

         2.2. Проводить показ кинофильмов населению по противопожарной пропаганде.

         Срок – постоянно.

         3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории сельского поселения «Село Булава» осуществлять противопожарную пропаганду и обучение работников своих коллективов мерам пожарной безопасности.
          Срок – постоянно.

         4. Главному специалисту по учету и финансовой работе администрации Банзерук Т.А. при формировании бюджета сельского поселения на очередной финансовый год предусмотреть денежные средства на противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства.

         5. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить в сети Интернет на официальном Сайте администрации сельского поселения.

         6.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
         7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                Н.П.Росугбу